
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/427/2023 

RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Pilica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze zm.) 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Pilica”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIX/202/2005 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 31.05.2005 r. w sprawie: 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

 

 

Barbara Przybylik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 8294



Załącznik do uchwały Nr LXIII/427/2023 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 27 października 2023 r. 

 

REGULAMIN 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Pilica 

I.  Postanowienia wstępne  

§ 1. 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i rodzin, 

zamieszkałych na terenie gminy, 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

II. Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 

rodzin, zamieszkałych na terenie Gminy  

§ 2. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej mieszkający 

na terenie Gminy, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest 

niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym 

ze środków publicznych chyba, że łączna wartość stypendiów o charakterze socjalnym ze środków publicznych 

nie przekracza dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390 ze zm.). 

3. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) (kryterium dochodowe). 

4. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (zasiłek rodzinny) i nie 

może przekraczać miesięcznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (zasiłek rodzinny). 

5. Wysokość stypendium w zależności od dochodu na osobę w rodzinie ustała się w następujący sposób: 

1) dochód w wysokości do 30% kryterium dochodowego – 110% kwoty zasiłku rodzinnego, 

2) dochód w wysokości od 30% do 60% kryterium dochodowego – 100% kwoty zasiłku rodzinnego, 

3) dochód w wysokości od 60% do 90% kryterium dochodowego – 90% kwoty zasiłku rodzinnego, 

4) dochód w wysokości od 90% do 100% kryterium dochodowego – 80% kwoty zasiłku rodzinnego. 

6. W zależności od okoliczności występujących w rodzinie określonych w ust. 1 stypendium określone 

w ust. 5 może być przyznane w wysokości zwiększonej jednak nie więcej niż o 20%. Wymienione okoliczności 

mogą wpływać na zwiększenie stypendium pojedynczo lub łącznie w każdej sytuacji indywidualnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8294



III. Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy 

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 

edukacyjnych realizowanych poza szkołą takich jak: nauczanie języków obcych, zajęciach dysleksyjnych 

i dysgraficznych, plastycznych, sportowych, muzycznych i innych poszerzających wiedzę ucznia, 

rozwijających jego zdolności, umożliwiających pokonywanie barier dostępu do edukacji, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym w tym szczególności: zakup podręczników, zeszytów, 

pomocy naukowych, zakup obuwia i ubioru sportowego, zakup biletów na dojazdy na zajęcia edukacyjne 

określone w ust. 1 powyżej oraz innych przedmiotów niezbędnych uczniowi do udziału w zajęciach 

edukacyjnych, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych, słuchaczy kolegiów: nauczycielskich, języków 

obcych i kolegiów pracowników służb socjalnych. Do kosztów zalicza się w szczególności koszty 

zakwaterowania, dojazdu oraz inne niewymienione koszty związane i poniesione w celu pobierania nauki, 

4) świadczenia pieniężnego na warunkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze zm.) 

IV. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego  

§ 4. 1. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznawane jest w drodze decyzji 

administracyjnej, na wniosek lub z urzędu. 

2. Świadczenie przyznaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pilicy 

w terminie określonym w art. 90n ust. 6 ustawy o systemie oświaty. 

4. W celu udokumentowania okoliczności mających wpływ na podwyższenie wysokości stypendium należy 

złożyć następujące dokumenty: 

1) bezrobocie – zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy, 

2) niepełnosprawność – orzeczenie o niepełnosprawności, 

3) długotrwała choroba – zaświadczenie lekarskie, 

4) wielodzietność – podanie imion dzieci i miejsc urodzenia, zgodę na skorzystanie ze zbioru danych Urzędu 

Stanu Cywilnego lub ewidencji ludności albo przedłożenie aktów urodzenia dzieci, 

5) alkoholizm – zaświadczenie lekarskie lub komisji alkoholowej, 

6) narkomania – zaświadczenie lekarskie. 

5. Jeżeli okoliczności określone w ust. 3 powyżej nie mogą być udokumentowane w sposób tam wskazany 

przeprowadza się postępowanie dowodowe zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.). 

§ 5. 1. Pomoc materialna przyznana w formie pieniężnej wypłacana jest przelewem na rachunek bankowy, 

rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia bądź pełnoletniemu uczniowi – na których wydano decyzję 

administracyjną przyznającą stypendium. 

2. Pomoc materialna przyznana w formie zwrotu wydatków realizowana jest po przedłożeniu faktury 

(rachunku), na zasadach określonych w ust. 1 powyżej. 

3. Pomoc rzeczowa wydawana jest przez upoważnione przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pilicy osoby, do rąk uprawnionego, w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pilicy. 

V.  Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego  

§ 6. 1. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy w terminie 

określonym w art. 90n ust. 6 ustawy o systemie oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8294



2. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

4. Zasiłku szkolnego udziela się w trybie określonym odpowiednio w § 4 i § 5 Regulaminu. 

5. Zasiłek może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8294


		2023-11-10T07:36:14+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




